
 

 

 

PORTARIA Nº 0584, de 03 de dezembro de 2020. 

 

 

HOMOLOGA RESULTADO DA PRIMEIRA ETAPA DA QUARTA CHAMADA 

DO SISU 2020.1 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA 

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual 

nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, 

observando as disposições do Edital de Quarta Chamada n° 162/2020, publicado no 

Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 11/11/2020, 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º – HOMOLOGAR o Resultado da Primeira Etapa da Matrícula do 

Sisu, referente ao 1º Período Letivo de 2020, dos candidatos convocados que enviaram a 

documentação online, em conformidade com o disposto no § 1º do art. 2º c/c o art. 3º, 

caput, do Edital de Quarta Chamada nº 162/2020, de acordo com os Anexos I, II e III 

desta Portaria, com os nomes dos candidatos pré-selecionados e com matrículas 

indeferidas, por Campus. 

 

Parágrafo Único – Os Anexos encontram-se disponíveis no site da UESB, 

no endereço http://www2.uesb.br/, tornando-se parte integrante da presente Portaria.  

 

Art. 2º – Os candidatos que se julgarem insatisfeitos poderão interpor 

recurso, no prazo de até 02 (dois) dias úteis, a partir da publicação deste resultado, 

através do formulário constante no Anexo VI do Edital nº. 162/2020, observando as 

disposições do § 2º do art. 3º do Edital. 

 

Art. 3º – Os candidatos pré-selecionados na Primeira Etapa deverão 

apresentar original e cópia de toda documentação exigida no Edital, em dias e horários a 

serem estabelecidos e divulgados oportunamente por esta Universidade. 

 

Art. 4º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 

 

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 
 

 

http://www2.uesb.br/prae/


ANEXO I DA PORTARIA Nº. 0584/2020 

 

HOMOLOGA RESULTADO DA PRIMEIRA ETAPA DA QUARTA CHAMADA DO SISU 

2020.1 (EDITAL Nº. 162/2020) 

 

CAMPUS DE VITÓRIA DA CONQUISTA 

 

CANDIDATOS PRÉ-SELECIONADOS 

NOME CURSO MODALIDADE 

DEISE DOS SANTOS RAMOS ADMINISTRAÇÃO COTA RACIAL 

ROSANA FERREIRA COQUEIRO CIÊNCIAS BIOLÓGICAS BAC. NÃO OPTANTE 

ANEQUELI SANTOS RIBEIRO SILVA CIÊNCIAS BIOLÓGICAS BAC. COTA RACIAL 

GUSTAVO PEREIRA NUNES CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO NÃO OPTANTE 

THAIS JULLIANY RODRIGUES DOS SANTOS CIÊNCIAS CONTÁBEIS NÃO OPTANTE 

MARIA FERNANDA SOARES MELO DIREITO COTA SOCIAL 

WESLEY GOMES OLIVEIRA ENGENHARIA FLORESTAL NÃO OPTANTE 

ARNALDO RIBEIRO ANDRADE ENGENHARIA FLORESTAL NÃO OPTANTE 

INGRID SANTOS OLIVEIRA GEOGRAFIA COTA RACIAL 

MICHELLY MAGALHAES ALVES HISTÓRIA COTA RACIAL 

LETICIA MEIRA SANTOS BARROS JORNALISMO NÃO OPTANTE 

HANNAH LEAO NUNES JORNALISMO NÃO OPTANTE 

SILVANI FERREIRA SANTOS LETRAS MODERNAS COTA RACIAL 

ALLAN AMORIM OLIVEIRA MATEMÁTICA COTA SOCIAL 

 

 

CANDIDATOS COM MATRÍCULAS INDEFERIDAS 

NOME CURSO MODALIDADE SITUAÇÃO 

(MOTIVO) 

TAINARA KELLY VIEIRA DE JESUS ADMINISTRAÇÃO COTA RACIAL (Documentação 

incompleta) 

FERNANDA MARIA OLIVEIRA 

SANTOS 

CIÊNCIAS 

BIOLÓGICAS BAC. 

COTA RACIAL (Documentação 

incompleta) 

CAMILA ALVES RIBEIRO 
 

JORNALISMO 

COTA SOCIAL (Documentação 

incompleta) 

 



ANEXO II DA PORTARIA Nº.  0584/2020 

 

HOMOLOGA RESULTADO DA PRIMEIRA ETAPA DA QUARTA CHAMADA DO SISU 

2020.1 (EDITAL Nº. 162/2020) 

 

CAMPUS DE JEQUIÉ 
 

CANDIDATOS PRÉ-SELECIONADOS 

NOME CURSO MODALIDADE 

BRUNO REGO SANTOS DANÇA COTA RACIAL 

GUSTAVO COSTA SOUZA EDUCAÇÃO FÍSICA NÃO OPTANTE 

LETICIA SANTOS DE SANTANA ENFERMAGEM NÃO OPTANTE 

DELMIRAN DOS SANTOS JESUS FISIOTERAPIA COTA RACIAL 

LARA SOUZA ALMEIDA FISIOTERAPIA COTA SOCIAL 

ERIKA MARIA ANDRADE SILVA MEDICINA NÃO OPTANTE 

LUCAS CARIELLO VERA CRUZ MEDICINA NÃO OPTANTE 

RENATA SIGLER MEIRA ODONTOLOGIA COTA SOCIAL 

THAINAN MEIRA LEAL QUIMICA LIC. NÃO OPTANTE 

JULIA ELLEN BARBOZA DAS VIRGENS QUIMICA LIC. COTA SOCIAL 

IASMYN GOIABEIRA MARTINS TEATRO NÃO OPTANTE 

 

CANDIDATO COM MATRÍCULA INDEFERIDA  

NOME CURSO MODALIDADE SITUAÇÃO (MOTIVO) 

MURILO HENRIQUE LIMA NASCIMENTO 
DANÇA NÃO OPTANTE (Documentação 

incompleta) 

ADILA KARINA DE OLIVEIRA SANTOS DANÇA COTA RACIAL (Documentação 

incompleta) 

IGOR SENA DE OLIVEIRA GAMA QUIMICA 

LIC. 

COTA SOCIAL (Documentação 

incompleta) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ANEXO III DA PORTARIA Nº. 0584/2020 

 

HOMOLOGA RESULTADO DA PRIMEIRA ETAPA DA QUARTA CHAMADA DO SISU 

2020.1 (EDITAL Nº. 162/2020) 

 

CAMPUS DE ITAPETINGA 
 

CANDIDATOS PRÉ-SELECIONADO 

NOME CURSO MODALIDADE 

IZANNA MIRELLY PEREIRA DOS SANTOS ENGENHARIA DE ALIMENTOS NÃO OPTANTE 

MARIA EDUARDA AMARAL PEREIRA DE JESUS ENGENHARIA DE ALIMENTOS NÃO OPTANTE 

PEDRO BOMFIM GOMES ALMEIDA ENGENHARIA DE ALIMENTOS NÃO OPTANTE 

ELLEN ANDRADE DE ALMEIDA MACEDO ENGENHARIA DE ALIMENTOS COTA RACIAL 

NIELIS BISPO DE OLIVEIRA ENGENHARIA DE ALIMENTOS COTA RACIAL 

RAFAEL DE MORAIS PORTO ENGENHARIA DE ALIMENTOS COTA RACIAL 

ELANE EMPIREU NOGUEIRA ENGENHARIA AMBIENTAL NÃO OPTANTE 

JOAO LENON BENEVIDES LOPES ENGENHARIA AMBIENTAL NÃO OPTANTE 

TARCISIO SANTOS FERRAZ ENGENHARIA AMBIENTAL NÃO OPTANTE 

GARDENIA SILVA DUCA ENGENHARIA AMBIENTAL COTA RACIAL 

ALISSON POUSAIME TORRES SANTOS FÍSICA NÃO OPTANTE 

LAELTON SOUSA DE ANDRADE FÍSICA COTA SOCIAL 

LEONARA MARTINS SANTOS PEDAGOGIA NÃO OPTANTE 

ALEXANDRE ROSA CORDEIRO QUÍMICA NOTURNO BACH NÃO OPTANTE 

YAGO DE SOUZA DE JESUS QUÍMICA NOTURNO BACH NÃO OPTANTE 

ALINE DOS SANTOS SOUZA QUIMICA NOTURNO LIC NÃO OPTANTE 

LETICIA SANTOS SILVA AMORIM QUIMICA NOTURNO LIC NÃO OPTANTE 

ALINE JESUS DOS SANTOS QUIMICA NOTURNO LIC COTA RACIAL 

ALCIONE LIMA MARTINS QUIMICA NOTURNO LIC COTA RACIAL 

ANDRESSA SANTOS FERREIRA QUIMICA NOTURNO LIC COTA SOCIAL 

GEOVANE BLESA SANTOS QUIMICA NOTURNO LIC COTA SOCIAL 

MARIANA BEATRIZ PEREIRA BARROS ZOOTECNIA NÃO OPTANTE 

 

CANDIDATO COM MATRÍCULA INDEFERIDA 

NOME CURSO MODALIDADE SITUAÇÃO (MOTIVO) 

BRUNA LOPES RIBEIRO ENGENHARIA DE 

ALIMENTOS 

COTA RACIAL 
(Documentação incompleta) 

 


